DIÁRIO OFICIAL Nº 33737   39Sexta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2018

nistrativa e Tecnologias/SAGAT, adote todas as providências de
estilo para o pleno cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THALES SAMUEL MATOS BELO
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade

 Protocolo: 380526

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 2195/2018-GAB/SEMAS

DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018.
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Matrícula/Cargo do Servidor:
- JEAN PEREIRA CAVALCANTE - 5928199/2 – (Chefe de Gabi-
nete)
PTRES: 278338 – Operacionalização das Ações Administrativas
FONTE: 0116 – Fundo Estadual de Meio Ambiente
ELEMENTO: 33.90.39 – R$ 4.000,00 – Outros Serviços de Ter-
ceiros Pessoa Jurídica
PLANO INTERNO – 4200008338C
AÇÃO: 213477
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 381471

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2183/2018-GAB/SEMAS

BELÉM, 07 DE NOVEMBRO DE 2018
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias,
usando das atribuições que lhe são conferidas;
 CONSIDERANDO os termos do Processo nº 42420/2018;
CONSIDERANDO que a portaria nº 1777/2018-GAB/SEMAS de
12/09/2018, fora publicada em duplicidade;
RESOLVE:

I – TORNAR sem efeito a publicação da portaria nº 1777/2018-
GAB/SEMAS de 12/09/2018, do dia 14/09/2018 DOE nº 33700,
número do Protocolo n°361136;
II – SUBSTITUIR, na portaria nº 1777/2018-GAB/SEMAS de
12/09/2018, publicada no DOE Nº 33706 do dia 24/09/2018,
número do Protocolo n°364881; o servidor JOSE MARIA PINHEI-
RO GOMES, matricula: 5620449/1, pelo servidor JOSE RUBENI
LIMA DE ABREU, matricula: 5943119/1, ambos ocupante do car-
go de Motorista.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 381053
PORTARIA Nº 2187/2018-GAB/SEMAS

DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018
OBJETIVO: VISITA TÉCNICA PARA ANÁLISE DE PROJETOS DE
INCENTIVOS FISCAIS NOS MUNICÍPIOS CITADOS.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA.
PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 (CIN-
CO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: DOM ELISEU/PA E ULIANÓPOLIS/PA
PERÍODO: 12/11 A 14/11/2018 – (02 E ½) DIÁRIAS.
SERVIDORA:
- 5085330/1 – ISABEL MOREIRA DOS REIS – (ENGENHEIRO
QUÍMICO)
- 5620449/1 - JOSE MARIA PINHEIRO GOMES - (MOTORISTA)
ORDENADORA: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo: 381305
PORTARIA Nº 2189/2018-GAB/SEMAS

DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018.
OBJETIVO: PARTICIPAR DE “EVENTO DE INTERCÂMBIO PARÁ/
MATO GROSSO SOBRE CADASTRO AMBIENTAL RURAL EM AS-

SENTAMENTOS DE REFORMA AGRÁRIA”.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA.
PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 (CIN-
CO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: CUIABÁ/MT
PERIODO: 24/10 A 26/10/2018 – (02 E ½) DIÁRIAS.
SERVIDORES:
- 57193040/4 - MAXIMIRA COSTA DA SILVA - (TECNICO EM
GESTAO DE AGROPECUARIA/DIRETOR)
ORDENADOR: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo: 381344
PORTARIA Nº 2188/2018-GAB/SEMAS

DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018
OBJETIVO: PROCEDER VISTORIA TÉCNICA EM PLANO DE MANE-
JO FLORESTAL SUSTENTÁVEL, NO MUNICÍPIO CITADO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA.
PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIOS DE VIAGEM: 05 (CIN-
CO) DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: MOJU/PA
PERIODO: 06/11 A 09/11/2018 - (03 E ½) DIÁRIAS.
SERVIDORES:
- 57194445/2 – ALBANISE SOUSA DOS SANTOS - (ENGENHEIRO
FLORESTAL)
- 57230161/1 - ZIVANILDO COSTA FERREIRA - (ENGENHEIRO
FLORESTAL)
- 57214816/1 - MARCO AURELIO XAVIER DE OLIVEIRA – (TEC.
EM GESTAO DE AGROPECUARIA)
- 57194377/1 - LEONARDO SILVA DA SILVA - (MOTORISTA)
ORDENADOR: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo: 381290

FÉRIAS
PORTARIA Nº 2180/2018-DGAF/GAB/SEMAS

BELÉM, 07 DE NOVEMBRO DE 2018
LEOPERCIO BARBOSA FORO, Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao mês de JANEIRO/2019 aos servidores abaixo relacionados:
ORD MATRÍCULA DIG SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

1 57175438 1 ADELINA DE JESUS OLIVEIRA SILVA 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
2 3253252 1 ADEMIR MARINHO DE LIMA 2017/2018 07/01/2019 A 05/02/2019
3 5936169 1 ADRIANA FIGUEIREDO FONSECA 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
4 57203620 2 ALEX DA SILVA FRAZÃO 2017/2018 01/01//2019 A 30/01/2019
5 5546575 1 ALEXANDRE SILVA SANTOS 2017/2018 07/01/2019 A 05/02/2019
6 5937316 1 AMANDA GONÇALVES DE GONÇALVES 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
7 5936438 1 AMINADAL GONZAGA DE SOUZA FILHO 2017/2018 11/01/2019 A 09/02/2019
8 57176223 1 ANDERSON BARROS MENDONÇA 2016/2017 02/01/2019 A 31/01/2019
9 57214878 1 ANDRE LUIS SOUSA DA COSTA 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
10 5136857 1 ANTONIO CARLOS DA SILVA NOBRE 2018/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
11 5890073 2 ANTONIO FABIO RIBEIRO DA SILVA 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
12 5890870 2 CARLOS VICTOR SOUZA SILVA 2017/2018 07/01/2019 A 05/02/2019
13 5438047 2 CELY CAMPOS DE MENEZES 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
14 57214701 1 CHARLES LOPES DE OLIVEIRA 2017/2018 08/01/2019 A 06/02/2019
15 5936256 1 CLAUDIO FERNANDO MATOS ALVES 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
16 5654823 1 CLEO FERNANDO DE SOUZA CRUZ 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
17 5938677 1 DANIEL VICTOR DA ROCHA MACHADO 2018/2019 02/01/2019 A 31/01/2019
18 5913530 2 DASIO FERREIRA BRASIL JUNIOR 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
19 57215510 1 ELIANE FRANCISCA DE ALMEIDA 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
20 5936260 1 ELIENE MAIA DOS SANTOS 2017/2018 07/01/2019 A 05/02/2019
21 5892286 3 ELIENE NOGUEIRA DA SILVA 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
22 5936156 1 ERASMO DA CUNHA SILVA 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
23 57216164 1 ERINELSON PIMENTEL SOUSA 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
24 57215630 1 FERNANDA KELLY VALENTE DA SILVA 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
25 5936242 1 FERNANDA LETICIA ANDRADE DE S. GORAYEB 2017/2018 07/01/2019 A 05/02/2019
26 57175422 1 FRANCILENE SOUZA DO NASCIMENTO 2017/2018 07/01/2019 A 05/02/2019
27 54192460 3 HELEN THEYLA COSTA DA CUNHA 2018/2019 10/01/2019 A 08/02/2019
28 5936367 1 HIGO RAFAEL MELO FERREIRA 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
29 57214826 1 IVAN MODESTO MOREIRA JUNIOR 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
30 5423201 2 IVANI DA SILVA PAMPLONA 2017/2018 14/01/2019 A 12/02/2019
31 5936436 1 JACKELINE DE CARVALHO GUEDES 2017/2018 02/01/2018 A 31/01/2018
32 57201675 1 JAQUELINE LISBOA DA SILVA 2017/2018 07/01/2019 A 05/02/2019
33 5903166 2 JESSICA NEGRAO RAMOS 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
34 57194272 1 JOELCIO SOSINHO CASCAES 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
35 5232678 1 JORGE HENRIQUE VILAS BOAS DE AMORIM 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
36 5931600 2 JOSE RAIMUNDO ROCHA GUIMARAES 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
37 55589151 2 JOSE RICARDO LIMA COSTA 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
38 57194377 1 LEONARDO SILVA DA SILVA 2016/2017 03/01/2019 a 01/02/2019
39 57196794 1 LEOPERCIO BARBOSA FORO 2017/2018 14/01/2019 A 12/02/2019
40 5899147 2 LUCIANO CARVALHO FREITAS 2017/2018 05/01/2019 A 03/02/2019
41 57196796 1 MARCELO ANTONIO DE SA MEDEIROS 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
42 57175631 1 MARCIO BRAGA AMORIM 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
43 5895460 2 MARIA BEATRIZ DA ROSA BENTES DE MELO 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
44 97571339 1 MARINEIDE SOARES PEREIRA 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
45 5927725 2 MARYELLE DA SILVA FERREIRA 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
46 57194236 1 MICHEL ROBSON DE SOUZA NAZARE 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019